CPlBRUM

000029

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
4• CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

-Meio Ambiente e Patrimônio Cultural-

Ofício n.0 286/2019 - 4a CCR

PGR-00212448/2019

Brasília, 3D de abril de 2019.

A Sua Excelência a Senhora
ROSE DE FREITAS
Senadora da República - Presidente da CPIBRUM
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, Sala 15 - Subsolo
CEP: 70.165-900- Brasília/DF

Ref.: Ofício n° 315912019 (PR-MG-0002588412019)

Assunto: Envio de notas taquigráficas

Senhora Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, envio cópia do expediente em
referência para conhecimento e providências a ele pertinentes.

Atenciosamente,

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Subprocurador-Geral da República

Coordenador

111
SAF- Setor de Administração Federal Sul Quadra 4 Conjunto C Bloco B Sala 302- Fone (61) 3105.6075- Fax (61) 3105.6105

70050-900- Brasília- Distrito Federal- e-mail: 4ccr@mpf.mo.br

Q)
Ul
Ul
Q)
u

"' Q)

'O

"' 'O .....
u .....
.w
>:
Q)
.w
;:l

"'
"' H"'

"'"' UM
..... 00
4-11"«
·rlM
Hr­
Q)ffi
> .

Lf)

«lN
H"'

"'"' P..oo
N

·l>l
Olfl
N .
.. rl

O">i>l
rl"'

rl
mm
rlrl
or­
Nr­...__ .
L{) O">
000 -..__m
N,O:
00

N
E"'
Q)"

- Q)
o >
:I!«l
..:I ..C:
HU
I'<

.0: o
:>.w
..:1 ~
H Q)
Ul E

;:l
UlU
.0: o
f-< 'O
H 0
W«l
~ u
I'<"'

'O
l>l·rl
Çlri

"' o>
H'­
:> H
H.Q :z: .

o.
H E o .
0.4-1

"'g.
..C:·
>:"'
Q)·rl
Ul u

>:
Q) Q)

H

>: "' ..... o.
OlUl
o >:
ri "' H
E+' o .
u :;:

:;:
o :;:
'0'-

"'' >: ..
..... o.
Ul.W
Ul .W
.o: ..c:

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

Expediente:
PGR-00212448/2019- OFÍCIO n° 286-2019

Complementar- Arquivos Diversos -PARTE 1

Os arquivos complementares podem ser acessados pelos links abaixo:

1. PGR-00212448 2019.odt

PR-MG-00025884/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

FORÇA-TAREFA BRUMADINHO

Ofício no 3159/2019

A Sua Excelência a Senhora
ROSE DE FREITAS

Belo Horizonte, 29 de abril de 2019

Senadora da República - Presidente da CPIBRUM
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, Sala 15 -Subsolo
CEP: 70.165-900 - Brasília/DF

Ref.: PIC n° 1.22.000.000762/2019-10

Senhora Senadora da República,

Por meio presente, com fulcro no art. 8°, 11 da Lei Complementar n° 75/1993 e

para fins de instrução dos autos em epígrafe, voltado à apuração das causas e consequências da

ruptura da Barragem B1, em Brumadinho, solicitamos a Vossa Excelência que determine o

envio, à Força-Tarefa Brumadinho, de cópia, preferencialmente em meio digital, das notas

taquigráficas de todos os depoimentos colhidos por essa Comissão Parlamentar de Inquérito.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA

PROCURADOR DA REPÚBLICA

(assinado digitalmente)
ANTÔNIO ARTHUR BARROS MENDES

PROCURADOR DA REPÚBLICA

"' '" '" Q
13-.
u
"' <l!M "' . Ull>l

<l!Q
uoo
rtll3-.

13-.
<l!U
'O <C
rtl.-<
'O·
..... Q
U'!l
·.-ilfl
.wu
~"' <l!l>l
.w'"
;:>13-.
rtl

(lJ
rtl :>

rtl
><..C:
rnu
u ......

..... o ..... .w
H ~
(lJ (lJ

:> E
::>

rtl u
H O
rtl'O
p.. o

rtl
•U

mrtl
N'O
••·ri

CXlc-l
o rtl

:>
"''-­.-<H
o .o "' . ---..o.
'" E o . ..___....,
mo.
"'E
E rtl
<1!·.-<

u
(lJ ~
...., (lJ

~ H
(lJ "' E O.

'"'"' rtl ~
...., rtl
·.-<H
Ol.W ......
'O~
o 3:
'0'-..

.-------------------------------~~--~~~~~~----~--~--~--------------~~ Procuradoria da República em Minas Gerais . o.

Av. Brasil, 1877- Bairro Funcionários- CEP: 30140-007 ~ ~
Belo Horizonte/MG - Telefone: (31) 2123-9220 MPF

www.mpf.mp.br/mg

Pág. 1 de 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento PR-MG-00025884/2019 OFÍCIO no 3159-2019

Signatário( a) : CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 29/04/2019 13:14:51

Assinado com certificado digital

Signatário(a): ANTONIO ARTHUR BARROS MENDES
Data e Hora: 29/04/2019 08:29:35

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave F4E6C56D.l ACFF8DE.36CFD449.F56D9F9B

'

SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ROSE DE FREITAS

OF.53/2019 Brasília, 09 de Maio de 2019.

Ao Secretário da CPIBRUM

Prezado Renilson

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do ensejo de solicitar o

atendimento da solicitação de sua excelência o subprocurador geral da república NIVIO DE

FREITAS SILVA FILHO para que seja remetida ao MPF as notas taquigráficas dos trabalhos
'

realizados nessa egrégia comissão até o presente momento.

Certa de poder contar com a habitual compreensão, sensibilidade e

solicitude, antecipo os meus sinceros agradecimentos com estima e consideração,

colocando-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Senado Federal -Anexo 11 -Ala Senador Teotônio Vilela -Gabinete 01
CEP 70165-900- Brasília - DF

'